
草野裁判官在任中の終局事件数(大法廷･第二小法廷）

(注1)数値は､最高裁裁判部において集計した概数である。
(注2)ご就任日(平成31年2月13日)から令和7年1月31日までに終局した事件数であり､関与さ
れていない事件も含まれる。

1民事･行政事件

で

〔

2刑事事件

3裁判官分限事件 1件

事件の種類 民･行 大法廷 第二小法廷 小計 合計

上告
民事㈱

行政⑨

1

， 51

3252

631

3253

682

3935

上告受理
民事圏

行政㈲

5

5

4079

746

4084

751

4835

並行申立控
除後の件数

民事

行政

5

54

4471

870

4476

924

5400

事件の種類 民･行 大法廷 第二小法廷 小計 合計

特別上告
民事(ﾃ）

行政鯛

0

0

134

0

134

0

134

事件の種類 民･行 大法廷 第二小法廷 小計 計今ロ
。

特別抗告
民事(ｸ）

行政㈲

4

0

2379

175

2383

175

2558

許可抗告
民事閾

行政⑧

0

0

44

● 6

3

44

3

47

並行申立控
除後の件数

民事

行政

4

0

2398

176

2402

176

2578

事件の種類 大法廷 第二小法廷 合計

上 告 0 3255 3255

上告受理 0 41 41

特別抗告 0 1985 1985


