

草野裁判官在任中の終局事件数(大法廷・第二小法廷)

(注1)数値は、最高裁裁判部において集計した概数である。
 (注2)ご就任日(平成31年2月13日)から令和7年1月31日までに終局した事件数であり、関与されていない事件も含まれる。

1 民事・行政事件

事件の種類	民・行	大法廷	第二小法廷	小計	合計
上告	民事(才)	1	3252	3253	3935
	行政(才)	51	631	682	
上告受理	民事(受)	5	4079	4084	4835
	行政(受)	5	746	751	
並行申立控除後の件数	民事	5	4471	4476	5400
	行政	54	870	924	

事件の種類	民・行	大法廷	第二小法廷	小計	合計
特別上告	民事(テ)	0	134	134	134
	行政(テ)	0	0	0	

事件の種類	民・行	大法廷	第二小法廷	小計	合計
特別抗告	民事(ク)	4	2379	2383	2558
	行政(ク)	0	175	175	
許可抗告	民事(許)	0	44	44	47
	行政(許)	0	3	3	
並行申立控除後の件数	民事	4	2398	2402	2578
	行政	0	176	176	

2 刑事事件

事件の種類	大法廷	第二小法廷	合計
上 告	0	3255	3255
上告受理	0	41	41
特別抗告	0	1985	1985

3 裁判官分限事件

1 件